
 

 

FAMREM, s.r.o.  

U Továren 256/14, 102 00, Praha 10 

famrem@famrem.com, +420 602 796 943 

IČ: 04637020  DIČ CZ04637020 

1/2 

VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM 

podle ust. § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů společnosti FAMREM s.r.o. a zákona č. 

253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 

trestné činnosti a financování terorismu  

 

Oznámení 

Vnitřní oznamovací systém je určen zaměstnancům Realitních zprostředkovatelů a ostatním fyzickým 

osobám, které se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností pro Realitní zprostředkovatele 

dozvěděli o protiprávním jednání, které: 

a. má znaky trestného činu, 

b. porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

c. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 

finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 

3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

4. ochrany spotřebitele, 

5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7. ochrany životního prostředí, 

8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů, 

13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 

Evropské unie 



 

 

2/2 

Oznámení může podat fyzická osoba, která v dobré víře podala oznámení o možném protiprávním 

jednání, o kterém se dozvěděla v souvislosti s výkonem práce nebo obdobné činnosti pro Realitního 

zprostředkovatele. Fyzická osoba, která je zaměstnancem Realitního zprostředkovatele nebo která je pro 

Realitního zprostředkovatele činná jinak než v základním pracovněprávním vztahu, může podat 

oznámení i anonymně. Prací nebo jinou obdobnou činností, jak je uvedeno v ustanovení § 2 odst. 3 a 4 

zákona o ochraně oznamovatelů, se rozumí: 

1. závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu, 

2. služba, 

3. samostatná výdělečná činnost, 

4. výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 

5. výkon funkce člena orgánu právnické osoby, 

6. plnění úkolu v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet, 

7. správa svěřeneckého fondu, 

8. dobrovolnická činnost, 

9. odborná praxe nebo stáž, 

10. výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, 

služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění 

 

Jakým způsobem lze oznámení učinit? 

Oznámení lze podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému „Realitního zprostředkovatele“ 

(dále jako „příslušná osoba“), Ministerstvu spravedlnosti ČR nebo uveřejnit za podmínek uvedených v 

ustanovení § 7 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně oznamovatelů. 

Příslušná osoba je osoba, která je určena „Realitním zprostředkovatelem“ k přijímání a posuzování 

důvodnosti oznámení o možném protiprávním jednání, která navrhuje (v případně důvodnosti 

oznámení) opatření k nápravě nebo předejití protiprávního stavu. 

Příslušnou osobou byl jmenován: Bc. Marek Kortus, jednatel. 

Ta při výkonu své činnosti postupuje nestranně a je vázána mlčenlivostí. 

Oznámení je možné podat příslušné osobě: 

1) Písemně doručením v obálce označené „VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM“, na které je uvedeno 

„Neotevírat, důvěrné“ na adresu: 

jméno: Bc. Marek Kortus 

firma: FAMREM s.r.o. 

adresa: U Továren 256/14, 102 00 Praha 10 

2) Elektronicky na e-mailovou adresu: famrem@famrem.com 

3) Telefonicky na telefon příslušné osoby tel. č.: +420 605 236 650. 


